
 

Stínování v Érdu 

Partnerská výměna mezi SOŠ a SOU stavební Kolín a maďarskou školou Érdi SZC Kós 

Károly Technikum přinesla dvěma učitelům naší školy neopakovatelný podzim. Jejich cesta 

do města Érd ve dnech 19. – 25. 11. 2023 nebyla pouhým profesním výletem, ale otevřela 

dveře k novým přátelstvím a inspirativním zkušenostem. 

Ing. Gabriela Škapová a její kolega Jiří Štoček měli příležitost zúčastnit se v rámci projektu 

Žáci a učitelé SOŠ a SOU stavební Kolín sbírají zkušenosti v zahraničí, programu 

ERASMUS+ , několika vyučovacích hodin, kde sbírali zkušenosti a poznatky od svých  

maďarských kolegů. Obdivovali moderní výukové prostory a pozorně poslouchali, jak se 

maďarští pedagogové vyrovnávají s výzvami ve vzdělávání. Společné diskuse a výměna 

pedagogických přístupů posílily partnerské vztahy mezi oběma školami. Oba kolegové se 

vrátili s novými nápady, které obohatí výuku a přispějí k dalšímu propojení vzdělávacích 

institucí.  

Vedle profesní části cesty se Gábina a Jiří vydali prozkoumat podzimní kouzlo maďarské 

metropole Budapešti. Procházky historickými ulicemi, návštěva termálních lázní a 

ochutnávka místní kuchyně byly jen některé z jejich nezapomenutelných zážitků. 

Těšíme se na další setkání a společné projekty, které budou nepochybně přinášet vzájemnou 

inspiraci. 

 



 

 

 


